

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI - Zespół Szkół Mechanicznych im. Mikołaja Kopernika w Świdnicy

Zespół Szkół Mechanicznych im. Mikołaja Kopernika w Świdnicy zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej www.zsm.swidnica.pl
Data publikacji strony internetowej ZSM: 07.04.2020 r.

Data ostatniej aktualizacji: brak

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt w sprawie ustalenia alternatywnego dostępu pod numerem telefonu 74/8582820 lub wysłać e-mail na adres: kadry@zsm.swidnica.pl

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

- brak opisów alternatywnych i tytułów dla zdjęć i obrazków; są one w miarę możliwości uzupełniane,
- brak audio deskrypcji dla materiałów multimedialnych,
- część dokumentów PDF posiada błędy w warstwie tekstowej (po skanowaniu/OCR),
- dokumenty PDF nie są poprawnie odczytywane przez programy dla osób niewidzących,
- nawigacja po elementach podrzędnych menu głównego za pomocą klawiatury jest utrudniona,
- linki do pobrania dokumentów nie posiadają informacji o ich formacie, rozmiarze i języku; są one w miarę możliwości uzupełniane,
- brak powiększonych wielkości liter na stronie,
- brak kontrastu,
- brak mapy strony.

Dostępność strony

Strona internetowa prowadzona jest pod adresem www.zsm.swidnica.pl, można łatwo znaleźć ją w przeglądarce wpisując nazwę lub skrót nazwy szkoły.

- Na stronie internetowej Szkoły dostępne są dane teleadresowe szkoły.
- Na stronie internetowej Szkoły jest dostępny cyfrowo link do strony podmiotowej Biuletyn Informacji Publicznej Szkoły.
- Strona udostępnia narzędzia do kontaktu ze szkołą: adres poczty elektronicznej (z przekierowaniem), adres pocztowy, adres skrzynki podawczej ePUAP i e-Doręczeń.
- Szkoła zapewnia dostępność cyfrową części opracowanych dokumentów, niektóre dokumenty muszą być dostosowane do zapewnienia dostępności cyfrowej.
- Strona posiada certyfikat SSL.

Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny dostępności cyfrowej

Oświadczenie sporządzono dnia: 04.04.2025 r.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez administratora sieci komputerowej.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Zależy nam, aby każdy Internauta miał pełny dostęp do zamieszczanych materiałów i funkcjonalności, a serwis był zgodny z międzynarodowymi wytycznymi dla dostępności treści internetowych 2.1 (WCAG 2.1).

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt.

Osobą kontaktową jest Katarzyna Kożuch, e-mail: kadry@zsm.swidnica.pl

Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 74/8582820.

Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.

Informacje na temat procedury odwoławczej

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp.

Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu.

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji.

Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem.

Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej.

Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Dostępność architektoniczna Zespołu Szkół Mechanicznych w Świdnicy

Zespół Szkół Mechanicznych im. Mikołaja Kopernika w Świdnicy składa się z dwóch oddzielnych budynków:

- budynku szkoły
- budynku Internatu Technikum Nr 6.

Oba budynki znajdują się przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 41 i są widoczne z drogi dojazdowej i chodnika.

1. Budynek szkoły jest czterokondygnacyjny - nie jest wyposażony w windy oraz podjazdy dla osób z niepełnosprawnością narządów ruchu, nie posiada toalet dla osób niepełnosprawnych. Wzdłuż budynku (po obu jego stronach) znajdują się szerokie chodniki. Część główna budynku połączona jest łącznikiem z salą gimnastyczną. Do budynku szkoły prowadzą trzy wejścia: główne (ogólnodostępne), tylne (od strony Internatu-dostępne tylko dla społeczności szkoły) oraz przy sali gimnastycznej (od

ul. Langiewicza – dostępne tylko podczas zajęć wychowania fizycznego). Wejście główne jest dobrze oświetlone, zadaszone i poprzedzone dwoma schodkami. Drzwi wejścia głównego i wejścia przy sali gimnastycznej posiadają odpowiednią szerokość i są częściowo oszklone. Wejście od strony Internatu jest wąskie. Przed częścią główną budynku znajduje się plac manewrowy do nauki jazdy samochodem, a przy sali gimnastycznej stadion sportowy. Pracownicy szkoły mają możliwość parkowania pojazdów na parkingu głównym, znajdującym się przed częścią główną budynku, na który wjazd odbywa się bramą główną. Uczniowie i interesanci szkoły mają możliwość parkowania na oddzielnym parkingu, na który wjazd odbywa się bramą boczną. Sekretariat Ogólny, Sekretariat Uczniowski, gabinet Dyrektora Szkoły, Kadry i Księgowość znajdują się na 1 piętrze budynku. Szkoła nie posiada tablicy informującej o rozkładzie pomieszczeń. Korytarze są wąskie i trudne do przemieszczania dużej liczby osób. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych lub niedowidzących. W indywidualnych przypadkach osobom ze szczególnymi potrzebami szkoła umożliwia dostęp alternatywny poprzez wsparcie innej osoby (pracownika szkoły) bądź zastosowanie wsparcia technicznego (komunikowanie się drogą telefoniczną lub internetową).

2. Budynek Internatu jest dwukondygnacyjny – nie jest wyposażony w windy. W części parterowej jest dostępny dla osób z niepełnosprawnością narządów ruchu i posiada toaletę przystosowaną dla osób niepełnosprawnych. Budynek posiada wejście główne (od strony budynku szkoły), wejście dla osób z niepełnosprawnością narządów ruchu (od strony łącznika i sali gimnastycznej) oraz wejście boczne (od strony ul. Sikorskiego). Wszystkie wejścia są szerokie. Wejście z chodnika na poziom budynku Internatu poprzedzone jest trzema schodkami oraz podjazdem dla osób z niepełnosprawnością narządów ruchu. Z tyłu budynku Internatu (od ul. Langiewicza) znajduje się brama wjazdowa techniczna. Pracownicy Internatu korzystają z tego samego parkingu co pracownicy szkoły, a wychowankowie i interesanci z parkingu uczniowskiego. Z części głównej budynku wiedzie korytarz do stołówki internackiej, która posiada dodatkowo dwa zewnętrzne wejścia od strony ul. Sikorskiego. Na parterze budynku (oprócz stołówki) znajdują się magazyny, pralnia, sale dydaktyczne oraz dwa pokoje dla osób z niepełnosprawnością narządów ruchu. Na piętrze budynku znajduje się typowa część internacka. Korytarze budynku są szerokie i łatwe do przemieszczania. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla, ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla osób niewidomych lub niedowidzących.

Informacje dodatkowe

Koordynator do spraw dostępności w Zespole Szkół Mechanicznych im. Mikołaja Kopernika w Świdnicy

Katarzyna Kożuch

tel. 74 858-21-38

e-mail: kadry@zsm.swidnica.pl

Do zadań koordynatora należy w szczególności koordynacja działań na rzecz zapewnienia i poprawy dostępności obiektu.